国家广播电影电视总局关于印发《组建数字电影(中档技术)

院线公司的实施办法(试行)》的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B9_BF_E6_c80_296751.htm 国家广播电影电视总

局关于印发《组建数字电影（中档技术）院线公司的实施办

法（试行）》的通知(2007年8月20日)各省、自治区、直辖市

、计划单列市广播影视局、文化厅（局），新疆生产建设兵

团广播电视局，各电影集团、电影制片厂（公司）、电影院

线公司、电影发行公司，华夏电影发行公司，电影数字节目

管理中心、中国电影科研所、电影技术质量检测所： 现将《

组建数字电影（中档技术）院线公司的实施办法（试行）》

印发给你们，请有关单位遵照执行。 附件：组建数字电影（

中档技术）院线公司的实施办法（试行） 为进一步贯彻落实

国家广电总局《关于加快电影产业发展的若干意见》（广发

影字〔2004〕41号）和《电影数字化发展纲要》及《数字电

影发行放映管理办法（试行）》（广发影字〔2005〕537号）

，充分调动国有、民营和社会力量，利用数字技术，开拓中

小城市电影市场，促进国产影片的发行放映，扩大国产电影

的社会效益和经济效益，满足广大人民群众日益增长的精神

文化需求，积极探索中小城市电影市场发展的新路子，现就

组建数字电影（中档技术）院线公司制定以下实施办法： 一

、建立数字电影（中档技术）院线公司的主要目的是为了更

好地探索国产影片发行放映的有效机制，充分利用现有资源

，将高新技术和市场运作手段有机结合，努力提高国产影片

的市场占有率，从而不断满足广大人民群众日益增长的文化

需求。 二、数字电影（中档技术）院线公司要以资产联结或

签约数字影院（厅）的形式组建，鼓励国有、民营企业和其

他经济组织（不含外商投资企业）以资本参股、投资等方式

参与或单独组建院线公司。 三、组建数字电影（中档技术）

院线公司注册资金不低于300万元，并须在三年内吸收院线内

股东资金或院线外社会资金不少于1000万元人民币，用于本

院线中数字电影院、影厅的新建、改造；跨省数字电影（中

档技术）院线公司须有15家（含）以上资本联结或签约的数

字电影院（所有厅），或30个（含）以上数字电影厅；省内

数字电影（中档技术）院线公司须有10家（含）以上资本联

结或签约的数字电影院（所有厅），或20个（含）以上数字

电影厅。各院线公司要实行企业化、现代化经营管理，统一

品牌、统一供片、统一经营、统一管理，鼓励院线公司公平

竞争，在竞争中推动中小城市电影市场繁荣发展。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com